РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МАЛОКАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

29.04.2021г.                                    с. Учкекен                                        №82
О внесении изменений в решение Совета от 21.12.2015г  №31 «О создании муниципального дорожного фонда Малокарачаевского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики»

          В целях приведения нормативно правового акта в соответствие с действующим законодательством, во исполнение Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет Малокарачаевского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Малокарачаевского муниципального района от 21.12.2015г  №31 «О создании муниципального дорожного фонда Малокарачаевского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики» следующие изменения:
1.1. В  разделе 3 пункт 3.2. изложить в следующей редакции:

а) выполнение работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных дорожных сооружений на них (включая разработку проектно-сметной документации, проведения необходимых экспертиз и осуществлению строительного контроля);

б) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, ремонт территорий объектов культуры, здравоохранения и образования;

в) проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием (включая разработку проектно-сметной документации, проведение необходимых экспертиз);
г) обустройство дорог общего пользования местного значения в целях повышения безопасности дорожного движения;

д) погашение задолженности по бюджетным кредитам, полученным из вышестоящих бюджетов на строительство (реконструкцию). Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения с использованием указанных кредитов;

е) проведение работ по технической инвентаризации автодорог местного значения;

ж) осуществление иных мероприятий в отношении автодорог местного значения, предусмотренных законодательством;

з) приобретение дорожно-строительной техники, необходимой для осуществления дорожной деятельности.

   2.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава Малокарачаевского

муниципального района
Председатель Совета                                                                     У.Х. Тамбиев